
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 4821/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 19. 1. 2021 v 10:47 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
V tabulce 01 Přílohy 1-3 ZD OR Plzeň prosím o kontrolu případně upřesnění: 

1. prostor 4 a 5,  skupina I   -    není uvedená četnost a reakční doba úklidu 
2. prostor 7, skupina I   -    pouze 6 m2 není uvedená četnost a reakční doba úklidu 
3. prostor 99, skupina I, II, III, V, VI, IX    -    není uveden v příloze č.05 ZD Standardy 

úklidu 
 
Současně jsem se chtěla ujistit ohledně cen za stálý dohled na toaletách a cen za lokality se 
službou odmykání a zamykání. 
Ceny se mají zprůměrovat do cen za pravidelný úklid Příloha č. 1a? 
Uvedené úkony se nevztahují ke všem budovám, pokud zprůměruji cenu za tyto služby a 
přenesu je na všechny lokality, pak v průběhu období dojde např. k pozastavení úklidu v určité 
lokalitě (budově) nebude tedy fakturována, v tu chvíli nemám hrazenou cenu služby v původní 
cenové kalkulaci. 
Např. budova A má stálou službu, budova B stálou službu nemá. Cena budovy  A je 20.000,-, 
cena budovy B je 10.000,-, průměrně budu fakturovat za každou budovu 15.000,- (30.000,- 
celkem). Budova B je v rekonstrukci není zde prováděn úklid, fakturuji pouze budova A  = 
15.000,-, ale 5.000,- mi chybí, protože cena za obě budovy je stanovena průměrem. 
 
 
Odpověď č. 1: 
 

1. Zadavatel pojem „četnost“ neuvádí, využívá pojem „časová skupina“, která je 
definována Zadávací dokumentací a Smlouvou. Reakční doba úklidu je uvedena 
v samostatné příloze č. 6 Zadávací dokumentace.  

2. Nastavení položky s uvedením typu prostoru 7 a časové skupiny I bylo upraveno 
v rámci odpovědi na dotazy z vysvětlení č. 13 

3. Prostor 99 nemá samostatný standard, jelikož se jedná o formální označení položek 
nepodléhajících typizaci prostor, které se v dané lokalitě vyskytují a jejichž úklid je 



  

 

2/2    
 

požadován v popisu Standardu úklidu. Jde o informaci sloužící dodavateli pro jeho 
přesnější představu o rozsahu požadovaných služeb.   
 

Spolu s odpovědí na žádost o vysvětlení č. 13 došlo ke změně zadávacích podmínek také co do 
způsobu stanovení nabídkové ceny WC se stálým dohledem. Cena za tuto službu má být 
v důsledku této změny stanovena samostatně pro jednotlivé objekty v příloze 2b zadávací 
dokumentace a nemá být zahrnuta v cenové nabídce v příloze č. 1a zadávací dokumentace. 
 
Cena za službu odemykání a zamykání objektů Zadavatele ve vybraných lokalitách je 
stanovena samostatně a není součástí přílohy č. 1a zadávací dokumentace. V souladu 
s ustanovením 4.1 zadávací dokumentace a ustanovením 15.1 Smlouvy je tato cena stanovena 
pevně, činí 2.500,- Kč bez DPH za jednu lokalitu a kalendářní měsíc.  
 
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách, když potřebné změny způsobené žádostí o 
vysvětlení č. 16 zohlednil již ve svém vypořádání vysvětlení č. 13. Takto provedené změny 
zohlednil již při prodloužení lhůty v odpovědi na vysvětlení č. 13. Lhůta pro podání nabídek je 
tak v souladu s odpovědí na vysvětlení č. 13 stanovena na den 12. 2. 2021 do 10:00 hodin. 
      
 
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1322705

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 12cc8ef9-416b-4711-bef8-0c98018bd6a0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.01.2021 15:36:00


		2021-01-21T14:37:01+0000


		2021-01-21T16:06:07+0100
	Ing. Stanislav Bytnar e5320807df211fed692f5162a14f52cb5af362e5




